
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

ACQUISTO DAL MERCATO ELETTRONICO DI POSTAZIONE 
INFORMATICA PER L'UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA GIS 
REALIZZATA NELL'AMBITO DELLA REDAZIONE DEL PIANO 
PARTICOLAREGGIATO DEL CENTRO STORICO E DEL CENTRO 
MATRICE DEL COMUNE PER TUTTO IL TERRITORIO 
COMUNALE.

Settore IV

 Saba Patrizia

 1440 

29/12/2015

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 09 del 23.10.2014 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al IV Settore; 

 

VISTO il D.lgs 163/2006  “codice dei contratti pubblici, relativi a lavori, servizi e fornitori”; 

 

Visto l’art. 1, comma 1, del Decreto Legge 6.7.2012 n. 95, recante “Disposizioni urgenti per la revisione della 

spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini”, il quale prevede che le pubbliche amministrazioni 

debbano stipulare contratti utilizzando le convenzioni Consip o il Mercato Elettronico, fatta eccezione per i 

contratti stipulati a condizioni economiche più favorevoli; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2011 con la quale è stato approvato il 

Regolamento per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni e servizi , da effettuarsi entro precisi 

limiti di importo e per tassative tipologie di acquisti, secondo una procedura alternativa di evidenza pubblica, 

volta a favorire lo snellimento dell’azione amministrativa per motivi di semplificazione, urgenza o necessità in 

attuazione dell’art. 125 del codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, approvato con D.lgs. 12 

aprile 2006 n. 163; 

 

PRESO atto in particolare l’art. 2 dove si stabilisce che le procedure per le acquisizioni in economia, sono 

consentite, nei seguenti limiti : 

• fino all'importo di €. 40.000,00 per i lavori in economia e per i lavori assunti in amministrazione diretta; 

• fino all'importo di €. 40.000,00 per le forniture e servizi; 

•  

CONSIDERATO che tra le tipologie  di spese sostenibili tramite affidamento diretto all’art.  3 voce Forniture 

punto 20 del suddetto Regolamento è previsto  “ hardware, software, attrezzature accessorie e materiali di 

consumo per il sistema informativo”;   

 

DATO ATTO altresì che l’Ente è beneficiario di un contributo regionale per la redazione dei piani 

particolareggiati in adeguamento al piano paesaggistico regionale e che nel piano operativo, approvato con 

deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 12.02.2015, è prevista quale attività la costruzione del sistema 

informativo del centro storico – centro matrice, ossia strutturare su GIS tutto il materiale riguardante il Piano 

particolareggiato; 

 

ACCERTATA la necessità di acquistare una postazione informatica per l’utilizzo del software ARCGIS  di cui 

questo Ente possiede la licenza d’uso; 



 

VISTA la convenzione Consip PC Desktop   la quale  prevede un Quantitativo Minimo Ordinabile (QMO) non 

inferiore a 10 unità e pertanto non risponde alle esigenze dell’Ufficio; 

 

DATO ATTO che attraverso indagine di mercato - effettuata di concerto con la ditta Methe - sono stati 

individuati alcuni computer e monitor che corrispondono alle caratteristiche tecniche necessarie per il 

corretto funzionamento del predetto software; 

 

RITENUTO affidare la fornitura del personal computer e del monitor selezionato attraverso l’indagine di 

mercato al fornitore che offre il prezzo più basso nel Mercato elettronico ovvero: 

- personal computer: ditta MATONTI ANTONIO,  Sede Legale VIA CUTINELLI, 47 - 84081 - 

BARONISSI(SA) Partita IVA 03123170650; 

- monitor: ditta EUROTECNO, Sede Legale VIA CARLO CATTANEO, 47 - 00012 - GUIDONIA 

MONTECELIO(RM) Partita IVA 04585871009 

 

DATO ATTO che la somma complessiva per l’affidamento di che trattasi trova copertura al capitolo 9110/16 

del bilancio 2015; 

 

Ritenuto di dover sub impegnare la somma complessiva di € 855,77 in due distinti sub impegni uno per 

ciascun fornitore; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 31/07/2015 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2015, del Bilancio Pluriennale 2015/2017 e della Relazione Previsionale e Programmatica 

2015/2017;  

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 12.11.2015 relativa all’approvazione del Peg 2015 

per l’anno 2015;  

 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 

sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del IV Settore, ing. Patrizia Saba giusto Decreto Sindacale n. 09/2014, esprime parere 

favorevole sulla proposta di determinazione n. 1512 del 28.12.2015 attestandone la correttezza, la regolarità 

e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 



Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 

specifici di competenza assegnati. 

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 

ing. Patrizia Saba 

 

-  PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 

dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 

174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del III  Settore, dott. Mauro Dessì giusto decreto sindacale n. 09/2014 esprime parere 

favorevole sulla proposta di determinazione n. 1512 del 28.12.2015 attestandone la regolarità e il rispetto 

dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 

imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza 

di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

dott. Mauro Dessì 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa : 

-  di affidare la fornitura del personal computer e del monitor selezionato attraverso l’indagine di mercato al 

fornitore che offre il prezzo più basso nel Mercato elettronico ovvero: 

- personal computer: ditta MATONTI ANTONIO,  Sede Legale VIA CUTINELLI, 47 - 84081 - 

BARONISSI(SA) Partita IVA 03123170650; 

- monitor: ditta EUROTECNO, Sede Legale VIA CARLO CATTANEO, 47 - 00012 - GUIDONIA 

MONTECELIO(RM) Partita IVA 04585871009 

-  di che la somma complessiva per l’affidamento di che trattasi trova copertura al capitolo 9110/16 del 

bilancio 2015; 

- di sub impegnare: 

- la somma di € 714,31 a favore del fornitore del personal computer: ditta MATONTI ANTONIO,  

Sede Legale VIA CUTINELLI, 47 - 84081 - BARONISSI(SA) Partita IVA 03123170650; 

- la somma di € 141,46 a favore del fornitore del monitor ditta EUROTECNO, Sede Legale VIA 

CARLO CATTANEO, 47 - 00012 - GUIDONIA MONTECELIO(RM) Partita IVA 04585871009 

- di dare atto che si provvederà all’ emissione del mandato di pagamento a seguito della presentazione di 

regolare fattura vistata per regolarità dal Responsabile del IV Settore ; 

- di dare atto che per le predette forniture sono stati generati i seguenti codici Cig che dovranno essere 

riportati nel mandato di pagamento: 

- CIG fornitura personal computer: Z9117D01E0 



- CIG fornitura monitor: ZED17D0229 

 

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 

ing. Patrizia Saba 

 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  ACQUISTO DAL MERCATO ELETTRONICO DI POSTAZIONE INFORMATICA PER L'UTILIZZO DELLA 
PIATTAFORMA GIS REALIZZATA NELL'AMBITO DELLA REDAZIONE DEL PIANO PARTICOLAREGGIATO DEL 
CENTRO STORICO E DEL CENTRO MATRICE DEL COMUNE PER TUTTO IL TERRITORIO COMUNALE.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoDescrizione

 9110 1 2015  714,31  1440 ACQUISTO DAL MERCATO ELETTRONICO PC 
PER GIS

 9110 2 2015  141,46  1440 ACQUISTO DAL MERCATO ELETTRONICO 
MONITOR PC GIS

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 29/12/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 29/12/2015 al 13/01/2016 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 1440 del 29/12/2015


